
                                                                                                                         

 

Σελίδα 1 από 3 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη 29 εκπαιδευτικών κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών στο 

πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2018-2019» με 
Κωδικό ΟΠΣ 5031894 του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 
Μάθηση 2014-2020» για το διδακτικό έτος 2018-2019 

 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις:  

α) του άρθρου τρίτου παρ. 1 του ν.4395/2016 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Κύρωση του Μνημονίου 

Συνεργασίας μεταξύ του Υπουργείου Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας και του 

Υπουργείου Εξωτερικών της Δημοκρατίας του Αζερμπαϊτζαν σε θέματα Ευρωπαϊκής Ένωσης και 

άλλες διατάξεις» και του άρθρου 46 παρ. 1 του ν. 4465/2017 (ΦΕΚ 47 Α΄) «Ενσωμάτωση στην 

εθνική νομοθεσία της Οδηγίας 2014/92/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 

της 23ης Ιουλίου 2014 για τη συγκρισιμότητα των τελών που συνδέονται με λογαριασμούς 

πληρωμών, την αλλαγή λογαριασμού πληρωμών και την πρόσβαση σε λογαριασμούς 

πληρωμών με βασικά χαρακτηριστικά και άλλες διατάξεις» 

β) του άρθρου 12 του ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 

δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

γ) του άρθρου 2 παρ.4 του ν.3454/2006 (ΦΕΚ 75 Α΄) «Ενίσχυση της οικογένειας και λοιπές 

διατάξεις». 

δ) του άρθρου 5 του ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 Α΄) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-

καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ε) του άρθρου 59 παρ.17 του ν.3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄) «Θεσμικό πλαίσιο των Πρότυπων 

Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του 

                    

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
 
 
 

 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι:  
 
 
Μαρούσι, 19  Οκτωβρίου 2018 
Αριθ. Πρωτ.:  176127/Ε1 

                                     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣH ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ - ΠΡΟΣΛΗΨΕΩΝ  

ΕΚΠ/ΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄  
 
Ταχ. Δ/νση:  Aνδ. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. - Πόλη: 15180-Μαρούσι 
Ιστοσελίδα http://www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Γώρου Ε. - Έξαρχος Π. 
Τηλέφωνα:  210 344 3316 - 3327 
E-mail:                  t09ppe1a@minedu.gov.gr 

ΑΔΑ: Ω2Σ54653ΠΣ-34Ψ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2018.10.19 12:52:35
EEST
Reason:
Location: Athens



                                                                                                                         

 

Σελίδα 2 από 3 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις», 

όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 38 του ν.4351/2015 (ΦΕΚ 164 Α’) και ισχύει.  

στ) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

ζ) του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31 Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων». 

2. Την αριθ. πρωτ. 4436/13.08.2018 (ΑΔΑ: 6ΕΟΣ465ΧΙ8-Ο29) απόφαση ένταξης της Πράξης 

«ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 2018-2019» με Κωδικό  ΟΠΣ 5031894 του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει.  

3. Το Τεχνικό Δελτίο της εν λόγω εγκεκριμένης Πράξης, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

4. Την αριθ. πρωτ. 56263/E1/05.04.2018 (ΦΕΚ 1283 Β’ – ΑΔΑ: 6ΦΞΞ4653ΠΣ-Κ1Τ) υπουργική 

απόφαση «Πρόσκληση υποψήφιων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης κλάδων Γενικής Εκπαίδευσης (πλην Μουσικών) για ένταξη στους πίνακες 

αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών σχολικού έτους 2018-2019» όπως 

συμπληρώθηκε με την αριθ. πρωτ. 137379/Ε1/21.08.2018 (ΦΕΚ 3621 Β’ – ΑΔΑ: ΩΗ3Ι4653ΠΣ-

ΙΦ6) υπουργική απόφαση 

5. Την αριθ. πρωτ. 138840/Ε1/24.08.2018 υπουργική απόφαση «Κύρωση πινάκων κατάταξης 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ60-Νηπιαγωγών και ΠΕ70-Δασκάλων σχολικού έτους 

2018-2019», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Την πρόσληψη 29 εκπαιδευτικών του κλάδου ΠΕ60-Νηπιαγωγών ως προσωρινών αναπληρωτών 

πλήρους ωραρίου στο πλαίσιο υλοποίησης της Πράξης «ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

2018-2019» με Κωδικό  ΟΠΣ 5031894  του Ε.Π. «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και 

Δια Βίου Μάθηση 2014-2020», όπως αναφέρονται στον παρακάτω πίνακα. 

Οι εκπαιδευτικοί θα απασχοληθούν με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

αποκλειστικά και μόνον στα Νηπιαγωγεία για τη δίχρονη προσχολική αγωγή. Στο πλαίσιο της 

ανωτέρω Πράξης πρέπει να δοθεί προτεραιότητα για την υποστήριξη των προνηπίων. 

Οι εκπαιδευτικοί οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Δευτέρα 22 έως και την Τρίτη 23 

Οκτωβρίου 2018. Θα τοποθετηθούν με απόφαση των Διευθυντών  Εκπαίδευσης σε κενές θέσεις των 

σχολείων της περιοχής που προσλήφθηκαν μέχρι τη λήξη του διδακτικού έτους 2018-2019. 

 

 
 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚ
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 1 ΝΤΑΟΥΤΖΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΟΧΙ Β 909 108,062 ΠΙΕΡΙΑΣ  

2 2 ΧΑΡΜΑΝΙΔΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΑΙ Β 1699 68,873 Α΄ ΕΒΡΟΥ  

3 3 ΤΖΙΕΡΤΖΗ ΖΩΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΟΧΙ Β 1765 64,99 Α΄ ΕΒΡΟΥ  

4 4 ΚΟΥΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΟΧΙ Β 1769 64,817 Α΄ ΑΘΗΝΑΣ  

5 5 ΚΑΡΚΑΛΗ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΟΧΙ Β 1834 60,725 ΒΟΙΩΤΙΑΣ  

6 6 ΤΡΙΒΥΖΑ ΣΟΦΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΟΧΙ Β 1878 58,172 Α΄ ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

7 7 ΠΑΝΑΓΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 1921 55,39 Α΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  

ΑΔΑ: Ω2Σ54653ΠΣ-34Ψ



                                                                                                                         

 

Σελίδα 3 από 3 

Α/Α 
Α/Α 

ΡΟΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΤΡΙΤΕΚ
ΝΟΣ 

ΠΙΝΑ
ΚΑΣ 

ΣΕΙΡΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΜΟΡΙΑ 
ΠΙΝΑΚΑ 

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

8 8 ΤΖΗΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Β 2033 48,093 ΔΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ  

9 12 ΤΑΜΠΗ ΜΑΡΙΝΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΧΙ Β 2211 37,24 ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ  

10 13 ΤΣΙΛΙΚΗ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 2372 29,157 ΗΛΕΙΑΣ  

11 15 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΥ 
ΜΑΡΙΑ-
ΒΙΟΛΕΤΤΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 2397 27,543 Β΄ ΠΕΙΡΑΙΑ  

12 16 ΧΑΜΠΙΠΗ 
ΛΑΜΠΡΙΝΗ 
ΜΑΡΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΟΧΙ Β 2588 20,807 Β΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

13 17 ΚΑΡΑΦΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Β 2654 19,915 ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

14 18 ΣΩΤΗΡΙΟΥ ΓΙΑΣΙΜΩ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΟΧΙ Β 2680 19,592 Δ΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

15 19 ΜΑΓΓΙΝΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΧΙ Β 2689 19,545 Α΄ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  

16 20 ΑΝΔΡΟΜΙΔΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣ ΟΧΙ Β 2702 19,46 ΧΑΝΙΩΝ  

17 21 ΚΟΚΑΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΧΙ Β 2718 19,34 Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

18 22 ΜΠΑΣΚΑΚΗ ΑΛΚΜΗΝΗ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ ΟΧΙ Β 2726 19,25 ΧΑΝΙΩΝ  

19 23 ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΧΙ Β 2729 19,25 ΧΑΝΙΩΝ  

20 24 ΚΩΤΟΥΛΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ Β 2731 19,21 ΛΑΣΙΘΙΟΥ  

21 25 ΚΥΔΩΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΗ ΠΕΤΡΟΣ ΟΧΙ Β 2767 18,96 ΡΕΘΥΜΝΟΥ  

22 26 ΤΣΙΑΜΑΝΗ ΜΑΡΙΑ ΦΩΤΙΟΣ ΟΧΙ Β 2768 18,96 Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

23 27 ΚΟΝΤΟΓΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΧΙ Β 2779 18,88 ΡΕΘΥΜΝΟΥ  

24 28 ΣΚΟΥΛΟΥΔΗ ΛΗΔΑ-ΜΑΡΙΑ ΑΝΔΡΕΑΣ ΟΧΙ Β 2781 18,88 Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

25 29 ΤΣΙΛΒΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΗΛΙΑΣ ΟΧΙ Β 2788 18,79 Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

26 30 ΚΑΤΣΩΝΗ ΑΘΗΝΑ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΟΧΙ Β 2789 18,79 Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

27 31 ΧΑΤΖΗΓΟΥΛΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΧΙ Β 2795 18,715 Α΄ ΛΕΣΒΟΥ  

28 32 ΣΚΟΝΤΙΝΑΚΗ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΟΧΙ Β 2803 18,67 Δ΄ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ  

29 36 ΚΟΥΣΚΟΥΤΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΟΧΙ Β 2813 18,59 Γ΄ ΛΕΣΒΟΥ  

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Εκπ/κου Προσωπικού Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης 
4. Δ/νση Διορισμών-Προσλήψεων Εκπ/κου Προσ/κου Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης  
5. Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ ΥΠΠΕΘ 
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Ανάπτυξης Εφαρμογών 

 

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: Ω2Σ54653ΠΣ-34Ψ


